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ПРИВІТАННЯ ПРОФЕСОРУ ВОЛОДИМИРУ ГОРБАТЕНКУ З НАГОДИ 
ШІСТДЕСЯТИРІЧЧЯ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ  

GRATULACJE PROFESOROWI WOŁODYMYROWI HORBATENCE Z OKAZJI 
SZEŚĆDZIESIĄTEJ ROCZNICY URODZIN 

 
Kolegium redakcyjne rocznika „Studia 

Politologica Ucraino-Polona” składa 
serdeczne gratulacje profesorowi, doktorowi 
nauk politycznych Wołodymyrowi 
Horbatence z okazji sześćdziesiątej 
rocznicy urodzin, życząc Jubilatowi 
dalszych sukcesów w pracy naukowej i 
dydaktycznej. 

Profesor, doktor nauk politycznych 
Wołodymyr Horbatenko jest absolwentem 
Wydziału Historyczno-Pedagogicznego 
Kijowskiego Państwowego Instytutu 
Pedagogicznego im. Maksyma Gorkiego, 
obecnie noszącego nazwę Narodowego 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. Michała 
Dragomanowa w Kijowie. W latach 1990-
2000 związał z nim swoją karierę naukową 
i zawodową, początkowo jako asystent, 
następnie starszy wykładowca, docent, 

doktorant, profesor, wreszcie dyrektor Katedry Politologii i Socjologii (obecnie Katedra Nauk Politycznych).  
W latach 2000–2002 profesor Horbatenko był konsultantem naukowym Sędziego Sądu Konstytucyjnego Ukrainy, od 2002 r. 

kieruje Centrum Encyklopedycznych Badań Prawniczych Instytutu Państwa i Prawa im. Wołodymyra Koreckiego Narodowej 
Akademii Nauk Ukrainy. W latach 2006‒2016 pełnił funkcję zastępcy dyrektora tego Instytutu, a w 2016 r. został wiodącym 
współpracownikiem naukowym jego Wydziału Prawnych Problemów Politologii.  

W 1995 r. został sekretarzem, a w 2004 r. przewodniczącym Rady Naukowej do nadawania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego Instytutu Państwa i Prawa im. Wołodymyra Koreckiego, który jako pierwszy w 1992 r. uzyskał uprawnienia do 
nadawania stopni naukowych w dziedzinie politologii. Podczas jego kadencji obroniono dwieście dysertacji.  

Od 2006 roku profesor Horbatenko pracuje na stanowisku profesora w Katedrze Nauk Politycznych Narodowego Uniwersytetu 
im. Tarasa Szewczenki w Kijowie.  

Wołodymyr Horbatenko wniósł znaczący wkład w rozwój ukraińskiej politologii, współtworząc koncepcje programowe i 
metodologiczne tej nowej dla Ukrainy dziedziny naukowej. Jest współautorem lub redaktorem stale używanych przez studentów 
podręczników. Należą do nich: Wstęp do politologii: wyprawa do historii myśli prawnej i politycznej, 1998 (współautor), Politologia. 
Podręcznik dla studentów, 1998, 2001, 2008 (główny redaktor), Historia dla obywatela: pomoce metodyczne dla nauczyciela, 2003 
(współautor), Politologia stosowana. Podręcznik, 2008 (główny redaktor), Historia poglądów na państwo i prawo. Podręcznik, 2010 
(współautor). 

Profesor Horbatenko jest autorem następujących monografii: Strategia modernizacji społeczeństwa: Ukraina i świat na przełomie 
tysiącleci (1999) oraz Prognoza polityczna. Teoria, metodologia, praktyka (2006), a także współautorem opracowań: Podstawy 
państwowej polityki etnicznej (1997), Demokracja – zarządzanie – biurokracja w kontekście modernizacji społeczeństwa ukraińskiego 
(2001), Europejska integracja Ukrainy. Problemy polityczno-prawne (2005), Innowacyjny rozwój Ukrainy: aspekty prawno-polityczne 
(2006), Sposoby przezwyciężania zjawisk kryzysowych w systemie administracji państwowej: doświadczenie światowe i Ukraina 
(2010), Przeciwdziałanie dyskryminacji na Ukrainie w kontekście integracji europejskiej (2015), Polityczno-prawne aspekty 
transformacji systemu partyjnego Ukrainy (2016). 

Profesor przyczynił się do opracowania słowników i encyklopedii z zakresu politologii i prawa. Należą do nich: Politologiczny 
słownik encyklopedyczny, I wydanie w 1979 r. (redakcja naukowa i opracowanie 17 haseł); II wydanie w 2004 r. (redakcja naukowa, 
opracowanie 37 haseł); sześciotomowa Encyklopedia prawnicza 1998–2004 (sekretarz odpowiedzialny, redakcja naukowa, autorstwo 
ponad 300 haseł); dziesięciotomowa Antologia ukraińskiej myśli prawniczej, 2002‒2005, (członek kolegium redakcyjnego i autor 
notek biograficznych); Wielki encyklopedyczny słownik prawniczy, I wydanie 2007 (zastępca przewodniczącego kolegium 
redakcyjnego, autor 28 haseł); II wydanie 2012 (zastępca przewodniczącego kolegium redakcyjnego, autor 29 haseł). 

Wołodymyr Horbatenko jest poza tym autorem ponad trzystu publikacji naukowych, w tym opinii wydawanych dla administracji 
państwowej. Wchodzi także w skład kolegiów redakcyjnych czasopism naukowych. Są to m.in.: „Nowy paradygmat”, „Wiadomości 
politologiczne”, „Państwo prawa”, „Państwo i prawo”, „Problemy filozofii prawa”, „Studia Politologica Ucraino-Polona”. 

Profesor poświęcił też kilka publikacji literaturze pięknej: Obsesja latania. Ten zagadkowy Jorge Luis Borges (2012), Ukraina: 
widok z nieba (2013), Wszystko odbywa się po raz pierwszy (2016). 

W ramach pracy dydaktycznej prowadzi wykłady z zakresu politologii, administracji państwowej i samorządowej, analizy i 
prognozy politycznej, modernizacji i transformacji politycznej oraz politycznych problemów zarządzania procesami socjalnymi. W 
zakresie nauk o polityce wypromował dziewięciu doktorów habilitowanych i dwudziestu trzech doktorów, a w zakresie prawa dwóch 
doktorów. 

Profesor Wołodymyr Horbatenko jest od 2004 r. członkiem Ukraińskiej Akademii Nauk Politycznych oraz Akademii Nauk 
Wyższej Szkoły Ukrainy. W 2002 r. uzyskał Nagrodę im. Jarosława Mądrego Akademii Nauk Prawniczych Ukrainy, w 2004 r. 
Nagrodę Państwową Ukrainy w Dziedzinie Nauki i Techniki, w 2008 r. Nagrodę im. Wasyłenka Narodowej Akademii Nauk Ukrainy, 
a w 2009 r. order Księcia Jarosława Mądrego V stopnia. 
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